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Atelier de Thésée 

Jeudi 14 décembre 2017 – Paris FNEGE 

 

Contact 
atelierthesee@gmail.com 

Tél : 06 88 44 14 79 (Mathieu, pour le bureau) 

 

 Où et comment venir ? 

 
FNEGE 

2 Avenue Hoche, 75008 Paris 

Tél : 01 44 29 93 60 

Métro Courcelles – Ligne 2 
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Liste des participants 

 

# Participant Institution Adresse électronique 

1 Mathieu Beal Université Jean Moulin Lyon 3 mathieu.beal@univ-lyon3.fr 

2 Laura D’Hont ISG International Business School laura.dhont@gmail.com 

3 Mélia Djabi Université Paris Sud melia.djabi@gmail.com 

4 Maud Grégoire Université Lille 2 maud.gregoire@mailoo.org 

5 Mathias Guerineau 
Ecole Polytechnique et Université 

Cergy-Pontoise 
guerineau.mathias@gmail.com 

6 Pierre Laniray Université de Poitiers PLaniray@poitiers.iae-france.fr 

7 Margot Leclair Mines Paris margot.leclair@mines-paristech.fr 

8 Amandine Maus Université de Montpellier amandine.maus@umontpellier.fr 

9 Julie Mayer Université Paris Dauphine julie.c.mayer@gmail.com 

10 Iulia NITU Université Jean Moulin Lyon 3 iulia.nitu@univ-lyon3.fr 

11 Margot Racat EDHEC Business School margot.racat@gmail.com 

12 Salomée Ruel Sup de Co La Rochelle salomee.ruel@gmail.com 

13 Emilie Ruiz Université Savoie Mont-Blanc emilie.ruiz@univ-smb.fr 

Et avec l’aimable participation des Professeurs I. Vandangeon-Derumez, H. Michel et Ph. Lepinard 
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Programme 

 

9 h 15 Accueil des participants – café 

9 h 45 
Présentation d’un article en cours intitulé “Hybridation des incubateurs : l’apport de la 

théorie de l’identité organisationnelle” par Amandine Maus 

10 h 30 Pause 

11 h 00 
Table ronde sur les « Serious/business games et autres formes d'innovations 

pédagogiques » animée par I. Vandangeon-Derumez, H. Michel et Ph. Lepinard 

12 h 30 Déjeuner 

14 h 
Présentation d’un article en cours intitulé « Légitimer le Fab lab industriel pour innover : 

le cas de l'i-Lab (Air Liquide) » par Émilie Ruiz 

14 h 45 
Présentation d’un article en cours intitulé « Autonomie dans le travail, autonomie du 

travail : une analyse sous l'angle du travail non subordonné » par Maud Grégoire 

16 h Clôture de l’atelier et départ pour le Musée Maillol (exposition Pop Art) 

Présentations de 20 minutes suivies de 25 minutes de questions-réponses. 


